
 

 

 

 

О внесении изменений в таблицу приложения 2 к Положению 

об организации системы внутреннего обеспечения соответ-

ствия деятельности мэрии города Новосибирска требованиям 

антимонопольного законодательства, утвержденному поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 25.11.2019 № 4267  

В целях организации системы внутреннего обеспечения соответствия дея-

тельности мэрии города Новосибирска требованиям антимонопольного 

законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 

№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию кон-

куренции», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу приложения 2 к Положению об организации системы 

внутреннего обеспечения соответствия деятельности мэрии города Новосибирска 

требованиям антимонопольного законодательства, утвержденному постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 25.11.2019 № 4267 (в редакции постановлений 

мэрии города Новосибирска от 10.01.2022 № 4, от 24.05.2022 № 1661), изменения, 

изложив строки 2, 3 в следующей редакции: 

 

2 Коэффициент 

эффективности 

выявления рис-

ков нарушения 

антимонополь-

ного 

законодательства 

в проектах нор-

мативных 

правовых актов 

мэрии города 

Новосибирска  

Кэпнпа = Кпнпа / Кноп, где: 

Кэпнпа – коэффициент эффек-

тивности выявления рисков 

нарушения антимонопольного 

законодательства в проектах 

нормативных правовых актов 

мэрии города Новосибирска; 

Кпнпа – количество проектов 

нормативных правовых актов 

мэрии города Новосибирска, в 

которых мэрией города Ново-

сибирска выявлены риски 

нарушения антимонопольного 

законодательства (в отчетном 

периоде); 

Кноп – количество проектов 

нормативных правовых актов 

мэрии города Новосибирска, в 

отношении которых антимоно-

польным органом выданы 

предостережения о наличии 

признаков нарушения антимо-

Эффективно – более 1,5; 

среднеэффективно – 1,5 – 1; 

неэффективно – менее 1 

consultantplus://offline/ref=D73545DC02D23CF2EA7BDF0933E26111EECBCA24E24A03C20348FDF33FF98EF8DF803453A9A5AD3AE24DBD6493kEHBD
consultantplus://offline/ref=D73545DC02D23CF2EA7BDF0933E26111E8C6CB21E94503C20348FDF33FF98EF8DF803453A9A5AD3AE24DBD6493kEHBD


 2 

нопольного законодательства 

(в отчетном периоде) 

3 Коэффициент 

эффективности 

выявления 

нарушений ан-

тимонопольного 

законодательства 

в нормативных 

правовых актах 

мэрии города 

Новосибирска  

Кэнпа = Кнпа / Кноп, где: 

Кэнпа – коэффициент эффек-

тивности выявления 

нарушений антимонопольного 

законодательства в норматив-

ных правовых актах мэрии 

города Новосибирска; 

Кпнпа – количество норматив-

ных правовых актов мэрии 

города Новосибирска, в кото-

рых мэрией города 

Новосибирска выявлены риски 

нарушения антимонопольного 

законодательства (в отчетном 

периоде); 

Кноп – количество норматив-

ных правовых актов мэрии 

города Новосибирска, в кото-

рых антимонопольным органом 

выявлены нарушения антимо-

нопольного законодательства 

(в отчетном периоде) 

Эффективно – более 1,5; 

среднеэффективно – 1,5 – 1; 

неэффективно – менее 1 

 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

3. Департаменту правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


